
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

10 ноября 2020 года     № 1116 

 

 

 

О сроках местах и порядке 

информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) на 

территории Ровеньского района в 

2020-2021 учебном году 
 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области  

от 10 ноября 2020 года № 2797 «О сроках, местах и порядке информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2020-2021 учебном году», в целях обеспечения своевременного 

информирования участников итогового сочинения (изложения) о результатах 

итогового сочинения (изложения) на территории Ровеньского района в 2020-2021 

учебном году приказываю:  

1. Назначить Кутовую Наталью Петровну, начальника отдела дошкольного и 

общего образования управления образования администрации Ровеньского района, 

ответственным лицом: 

- за ознакомление под подпись участников итогового сочинения – выпускников 

прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального образования, лиц, получающих среднее общее образование в 

иностранных образовательных организациях, с результатами итогового сочинения 

в соответствии с Порядком информирования участников итогового сочинения 

(изложения) о результатах итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2020-2021 учебном году, утверждённым приказом 

департамента образования Белгородской области от 10 ноября 2020 года № 2797 

(далее – Порядок); 

- своевременное направление результатов итогового сочинения (изложения) в 

общеобразовательные учреждения Ровеньского района, в которых 

зарегистрированы участники итогового сочинения (изложения), в соответствии с 

Порядком. 

 2. Кутовой Н.П., начальнику отдела дошкольного и общего образования 

управления образования администрации Ровеньского района, организовать 

размещение информации о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 



области в 2020-2021 учебном году на официальном сайте управления образования 

администрации Ровеньского района.  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования, в 

которых зарегистрированы участники итогового сочинения (изложения) из числа 

выпускников текущего года в 2020-2021 учебном году: 

3.1. В образовательном учреждении назначить лицо, ответственное за 

ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с результатами 

итогового сочинения (изложения) под подпись в соответствии с Порядком. 

Информировать назначенное ответственное лицо об ответственности за 

соблюдение режима информационной безопасности служебной и 

конфиденциальной информации, ставшей ему известной в силу выполняемых 

работ в рамках проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

Федеральными законами в части работы с персональными данными.  

3.2. Довести до сведения участников итогового сочинения (изложения), их 

родителей (законных представителей) Порядок под подпись. 

3.3. При ознакомлении участников итогового сочинения (изложения) с 

результатами обеспечить неукоснительное исполнение Порядка. 

3.4. Разместить информацию о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2020-2021 учебном году на официальном сайте образовательного 

учреждения.  

4. Ответственность за своевременное информирование участников итогового 

сочинения (изложения) из числа выпускников текущего года с результатами 

итогового сочинения (изложения) возлагается на руководителей 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района, в которых выпускники 

текущего года зарегистрированы для участия в итоговом сочинении (изложении). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника управления  

образования администрации  

Ровеньского района                                                              М.Т. Сидоренко 

 
 

 


